
 

   

 

 

  

 

 
Capitale Sociale Euro 214.211  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it     protocollo@pec.emiliambiente.it 

 

 

 

 

DETERMINA N. 22/2023 
 
Fidenza, li 14.11.2023 
 
OGGETTO: Adesione “ai lotti 1 e 3 dell’Accordo Quadro per la fornitura veicoli in noleggio ed. 2 

stipulato ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dell’art. 58 della Legge 23 

dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 200 e del D.M. del 2 maggio 2001 dalla CONSIP S.p.A. (per 

conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze) con: lotto 1 ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., 

LEASEPLAN ITALIA S.P.A., LEASYS S.P.A. (CIG: 9140730106) – lotto 3 ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., 

ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. - LEASYS S.p.A.  (CIG: 914075125A)” 

 

Il sottoscritto in qualità di Dirigente e Direttore Generale di EmiliAmbiente S.p.A., 

  
Visto: 

 
- l’art. 8 del Regolamento di EmiliAmbiente per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e 

forniture secondo cui l’acquisizione di lavori, servizi, forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, comma 2, lettera b) del Codice possono essere effettuati anche mediante procedure 

gestite con sistemi telematici messi a disposizione da centrali di committenza (es. CONSIP S.p.A.); 

 

Considerato: 

 

- che ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 per le Società appartenenti ai 

settori speciali la soglia di rilevanza comunitaria è fissata in Euro 431.000,00; 

- che Emiliambiente S.p.A. si trova nella necessità di stipulare un contratto di noleggio a lungo 

termine per il parco automezzi aziendale per la durata di 60 mesi e per il complessivo importo 

pari ad imponibili Euro 260.299,20; 

- che CONSIP S.p.A., con sede legale in Roma, Via Isonzo, 19/E, iscritta al Registro delle Imprese 

presso la Camera di Commercio di Roma al n. 05359681003, REA 878407 di Roma, C.F. e P. IVA 

05359681003, ha stipulato con: lotto 1 ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., LEASEPLAN ITALIA S.P.A., 

LEASYS S.P.A. (CIG: 9140730106), attivo dal 12.10.2022 al 11.10.2024 – lotto 3 ALD AUTOMOTIVE 

ITALIA S.R.L., ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. - LEASYS S.p.A.  (CIG: 914075125A), attivo dal 

20.09.2022 al 19.09.2024, apposito Accordo Quadro denominato “Fornitura veicoli in noleggio ed. 

2 stipulato ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dell’art. 58 della 

Legge 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 200 e del D.M. del 2 maggio 2001 dalla 

CONSIP S.p.A. (per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze)”; 

- che Emiliambiente S.p.A. intende avvalersi del suddetto Accordo Quadro stipulato dalla centrale 

di committenza CONSIP S.p.A; 

 

mailto:info@emiliambiente.it


 

   

 

 

  

 

 
Capitale Sociale Euro 214.211  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it     protocollo@pec.emiliambiente.it 

 

 

 

 

DETERMINA 
1) di aderire ai lotti 1 e 3 dell’Accordo Quadro stipulato dalla CONSIP S.p.A con: lotto 1 ALD 

AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., LEASEPLAN ITALIA S.P.A., LEASYS S.P.A. (CIG: 9140730106), attivo dal 

12.10.2022 al 11.10.2024 – lotto 3 ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., ARVAL SERVICE LEASE ITALIA 

S.p.A. - LEASYS S.p.A.  (CIG: 914075125A), attivo dal 20.09.2022 al 19.09.2024, denominato 

“Fornitura veicoli in noleggio ed. 2 stipulato ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 

1999 s.m.i., dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 200 e del D.M. 

del 2 maggio 2001 dalla CONSIP S.p.A. (per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze)” 

per un importo complessivo pari ad imponibili Euro 260.299,20 e relativamente alle auto aziendali 

indicate nella tabella allegata; 

 

2) di dare atto che verrà predisposta la nomina a RUP del Resp. Area Commerciale e Patrimonio di 

EmiliAmbiente S.p.A., Dott. Daniele Zanichelli; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                          (DOTT. MARCO GIORGI) 

                                                                                                F.TO 

 

Allegato: Tabella elenco auto.    

 
 
 
Data di pubblicazione: 21.11.2023 

mailto:info@emiliambiente.it

